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Norrbotten - platsen där 
framtiden formas
Norra Sverige befinner sig i ett avgörande skede.  
Regionens betydelse för Sveriges och Europas framtid växer 
snabbt, både strategiskt, ekonomiskt och säkerhetspolitiskt. 

Vi har samlat en kunnig panel från både industri, akademi och samhälle. 
Under moderator Karin Hübinettes ledning vrider och vänder de på några 
av de utmaningar och möjligheter som berör norra Sverige.
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Karin har en lång bakgrund som journalist och programledare 
på SVT. Hon är djupt engagerad i samhällsfrågor och de 
skeenden som påverkar och förändrar vår samtid. Karin har 
lett samtalen på Norra Scen i Almedalen sedan 2022.



 Anders Öberg (S), ordförande i  
regionstyrelsen i Region Norrbotten 

Anders Öberg har lång erfarenhet från regionpolitiken 
i Norrbotten, sedan valet 2022 som regionstyrelsens 
ordförande. I otaliga panelsamtal, möten och debatt-
artiklar har han lyft Norrbottens betydelse som en  
strategisk nyckelregion för hela EU:s klimat-, konkurrens- 
och beredskapspolitik samt för Natos förmåga att 
försvara Nordkalotten.

 Peter Hultqvist (S), ordförande  
 i riksdagens försvarsutskott 

Sveriges försvarsminister åren 2014 till 2022.  
Under tiden som försvarsminister inleddes Sveriges 
ansökan om NATO-medlemskap. Peter Hultqvist var 
kommunalråd i Borlänge innan han 2006 valdes in i 
riksdagen. Han har nu många års erfarenhet av  
både nationell och internationell politik.

 Tobias Billström (M), tidigare  
 utrikesminister  

Med över 30 års erfarenhet från svensk och internationell 
politik har Tobias Billström bidragit till många av Sveriges 
utrikes- och säkerhetspolitiska vägval. Under sin tid som 
utrikesminister ledde han arbetet med Sveriges Nato- 
ansökan. Han har varit en viktig aktör för Sveriges stöd 
till Ukraina och arbetat för att utveckla samarbetet  
mellan Norden och Baltikum.

 Niklas Granholm, Totalförsvarets 
 forskningsinstitut   

Niklas Granholm är forskningsledare vid Totalförsvarets  
Forskningsinstitut. Han har tjänstgjort vid utrikes- och  
försvars-departementen, där han arbetat med euro-
peiska säkerhetsfrågor. Dit hör bland annat geostrategisk 
utveckling i Arktis samt transatlantiska och europeiska 
säkerhets- och försvarspolitiska frågor.
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 Mikael Janson, chef för norra  
 Sveriges Brysselkontor  

I femton år har Mikael Janson rört sig i EU-kvarteren i 
Bryssel. Han är verksamhetsansvarig direktör på  
North Sweden European Office, som är Norrbottens, 
Västerbottens, Jämtland Härjedalens och Västernorrlands 
gemensamma kontor i Bryssel. På senare år har han  
sett intresset för norra Sverige växa snabbt.

 Dag Avango, professor i historia  
 vid Luleå tekniska universitet  

Dag Avangos forskning ligger i gränslandet mellan 
arkeologi och historia. Hans fokus har varit att förklara 
historiska förändringsprocesser i Arktis och Antarktis, och 
deras konsekvenser för miljöer och samhällen, i synnerhet 
natur-resursutvinning. Hans historiska forskning berör i 
många fall nutidens samhällsutmaningar.
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 Olle Norberg, chef för Institutet  
 för rymdfysik (IRF) 

Olle Norberg leder Institutet för rymdfysik, som grund- 
ades 1957 och har sitt huvudkontor på Rymdcampus 
i Kiruna. IRF arbetar med olika typer av rymd-
observatorieverksamhet i den övre atmosfären och 
rymden genom mätningar på plats. Norberg har tidigare 
varit chef för Esrange Space Center samt general- 
direktör för Rymdstyrelsen.

 Birgitta Bergvall-Kåreborn, rektor  
 vid Luleå tekniska universitet 

Birgitta Bergvall-Kåreborn leder det som är Sveriges 
rymduniversitet – Luleå tekniska universitet. Där går  
att studera rymdvetenskap, rymdteknik och rymd-
farkostdesign. Utbildning och forskning sker i nära 
samarbete med rymdindustrin. Birgitta Bergvall-
Kåreborn är professor i informatik och rektor  
för 1 900 anställda och 18 700 studenter. 

 Johnny Sjöström, vd för SSAB 

Johnny Sjöström är sedan 2024 vd för SSAB, ett  
globalt stålföretag som är världsledande inom 
höghållfasta stål. I höstas tog han tillsammans med 
näringsminister Ebba Busch det symboliska första 
spadtaget för ett nytt fossilfritt stålverk i Luleå.  
Den planerade omställningen väntas minska Sveriges 
samlade koldioxidutsläpp med sju procent.

 Ella Carlsson, generaldirektör 
 för Rymdstyrelsen  

Ella Carlsson är överste och har en civilingenjörsexamen  
i rymdteknik från Luleå tekniska universitet. Hon är  
också teknologie doktor i fysik. 2021 utsågs Ella Carlsson 
till Försvarsmaktens första rymdchef. Nu är hon general- 
direktör för Rymdstyrelsen, som ansvarar för statligt  
finansierad forskning och utveckling inom rymd-
verksamhet i Sverige.

 Emma Stenholm, säkerhetschef på  
 Swedish Space Corporation (SSC)  

Emma Stenholm har många års erfarenhet av ledande 
roller inom säkerhet från större bolag och organisationer, 
till exempel Vattenfall. Sedan i fjol arbetar hon på det 
statliga bolag Swedish Space Corporation, som hjälper 
jorden att dra nytta av rymden. Inom SSC:s nätverk  
finns rymdbasen Esrange i norra Sverige. 

  Jan Moström, VD för LKAB  

Under sina tio år som vd och koncernchef för statliga 
koncernen LKAB har bolaget fattat beslut om enorma 
investeringar i en hållbar omställning. Sedan 1890 
har bolaget utvecklats genom unika innovationer 
och tekniklösningar. Nu handlar det bland annat om 
tillverkning av fossilfri järnsvamp och att utvinna fosfor 
och sällsynta jordartsmetaller ur gruvavfall.

Klimat, energi och omställning – samtidens utmaningar möter framtidens krav
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 Rymdens växande roll i säkerhetspolitiken



 Sylvia Schwaag Serger, vd på Kungliga 
Ingenjörsvetenskapsakademien (IVA) 

IVA samlar kompetens och erfarenhet från cirka  
1 300 akademiledamöter och 250 företag. IVA arbetar 
tillsammans med akademi, näringsliv och politik och 
verkar för människans förmåga att bidra positivt till 
samhället genom teknisk och ekonomisk vetenskap. 
Sylvia Schwaag Serger har bland annat doktorerat i 
ekonomisk historia vid London School of Economics.

 Kristina Alvendal, nationell industri- 
 samordnare på Accelerationskontoret 

Regeringen inrättade 2024 Accelerationskontoret. 
Uppdraget är att öka tempot i industrins  omställning, 
bland annat genom att samla aktörer runt ett bord och 
hitta lösningar när byråkrati kastat grus i maskineriet. 
Kristina Alvendal är en av två industrisamordnare som 
leder arbetet. Hon har tidigare varit moderat borgarråd  
i Stockholms stad och verksam i fastighetsbranschen.

 Carl-Vincent Reimers, programansvarig  
 för idéområdet Europa på Timbro 

Den marknadsliberala tankesmedjan Timbro har ett 
Europaprogram för att utveckla reformförslag för ett 
stärkt EU. Carl Vincent Reimers är programansvarig och 
författare till rapporten Draghi på svenska. Titeln syftar 
på Mario Draghis omtalade rapport om hur EU i ska 
kunna möta konkurrensen från USA och Kina. 

 Johan Dasht, chef för kärnkraft och  
 vattenkraft på Vattenfall

Johan Dasht ansvarar för Vattenfalls verksamhet inom 
kärnkraft och vattenkraft. Bolaget har gjort ett åtagande 
att nå nettonoll till 2040. Netto noll betyder att mängden 
växthusgaser som släpps ut i atmosfären inte ska leda till 
en ökning av deras koncentrationer. Genom att minska 
koldioxidutsläppen och bygga ut fossilfri el vill  
Vattenfall bidra till energiomställningen. 
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